
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

lnventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
lnversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos lntangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos Por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PÚ SLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de CaPital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

62,945,396.31
62,945,396.31

0.

0.

62,945,396.31
0

2,388,149.1
1,461,805

926,343.8
0.

0.

0.

0.

0.

195,997,679.11

150,572,381
45,425,297.

0.

0.

0.

0

0.

0

0
0.

0.

0.

6,305,209.92
0

0.

6,305,209.
0.

0.

0.

0.
0.

0.

0

0

28,336,564.
1 9,929,618.
19,099,869.

0.

0.

0

0

0.

829,748.
0.

9,406,946
0.

0.

8,406,946.
0.

0.

0.

176,129,731.

0.

0.
0.

0.

0.

0.

6,130.
6,130.

0.

333,601 ,517,

0,

0

0
0

333,601 ,517

0

176,123,600.

'' Múnicípio de Salamanca; Güanájuátó.
Estado de Cambios en la Situación Financíera
, Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

(Cifras en Pesos)



Resultados del Ejerc¡cio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejerc¡c¡os Anteriores
Revalúos
Reservas
Rect¡ricac¡ones de Resultados de Eierc¡c¡os Anteriores

Exceso o lnsufic¡encia en la Actualizac¡ón de la Hacienda
Públ¡ca/Patrimon¡o

Resultado por Posición Monetaria
Resullado por Tenencia de Activos no Monetar¡os

333,601,5't7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados F¡nanc¡eros y sus notas, son razonablemenle correctos y son responsabil¡dad

del em¡sor.
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